

विद्यमान बँक खाते / ग्राहक आयडी/Existing Bank Account / Customer ID

(ग्राहक आयडी स्वागत किटमध्ये छापलेला असतो आणि तुमच्या चेकबुक / पासबुकच्या पहिल्या पानावर दिसतो. ग्राहक आयडी अंतर्गत नोंदणीकृत नावानुसार ठेव तयार केली जाईल.)
(Customer ID is printed in the welcome kit and appears on the first page of your cheque book / passbook., Deposit will be created according to the name registered under Customer ID.)

वीचा प्रकार/Type of Deposit				चलन प्रकार (एफसीएनआर/आरएफसी ठेवीसाठी)/Currency Type (For FCNR/RFC Deposit)			
☐ निवासी / घरगुती / Resident / Domestic	☐ अनिवासी / Non Resident			☐ एसयूडी/SUD	☐ युरो/EURO	☐ एयूडी/AUD	☐ जीबीपी / GBP
☐ मुदत ठेव / Fixed Deposit	☐ एनएफआरओ एफडी / NFRD FD	☐ एफसीएनआर/FCNR	☐ कर बचतकर्ता ठेव / Tax Saver Deposit				
☐ कर बचतकर्ता ठेव / Tax Saver Deposit	☐ एनआरई एफडी/NRE FD	☐ आरएफसी/RFC	☐ आरडी/RD	☐ जेपीवाय / JPY	☐ सीएडी/CAD	☐ एवएडी/HAD	☐ एसजीडी / SGD

व्याज भरण्याचा पर्याय: Interest Payout option:	☐ संचयी (परिपक्वतेवर व्याज दिले जाईल) Cumulative (Interest will be paid on maturity)	☐ तिमाही Quarterly	☐ मासिक (व्याजदरात सूट दिली जाईल) Monthly (Rate of interest will be discounted)	☐ अर्ध-वार्षिक Half Yearly	☐ वार्षिक Yearly
ठेव रक्कम : रु./Deposit Amount : Rs. _____ (रुपये/ Rupees) ठेवीचा कालावधी : / Period of Deposit : _____ वर्षे / Years _____ महिने / Month _____ दिवस / Day					

पहिल्या अर्जदाराचा पॅन क्रमांक : / Pan No. of First Applicant: (रु. 50,000/- पेक्षा जास्त च्या ठेव रकमेसाठी आणि कर बचतकर्ता एफडी साठी अनिवार्य./Mandatory for Deposit amount of Rs. 50,000/- above and tax saver FD.)

ऑपरेशनची पद्धत: ☐ सिंगल/Single ☐ संयुक्त/Jointly ☐ दोन्हीपैकी एक किंवा उत्तरजीवी/Either or Survivor ☐ भूतपूर्व किंवा उत्तरजीवी/Former or Survivor ☐ नंतरचा किंवा उत्तरजीवी / Latter or Survivor ☐ इतर (कृपया निर्दिष्ट करा) /Others (Please Specify)

टीप: जर अर्जदाराने संयुक्त एफडी खाते उघडण्याचा प्रस्ताव ठेवला आणि ऑपरेशनची पद्धत निर्दिष्ट केली नाही, तर ते *संयुक्त* साखरेचे असेल.
Note In case applicant proposes to open a Joint FD Account and fails to specify the mode of operation, the same shall be as *Jointly*.

देयकाची पद्धत आणि ठेवीची माहिती/Mode of Payment and Details of Deposit: रोख रक्कम तपशील/Cash Details डिर्नामिनेशन/Denomination _____ _____ _____ एकूण/Total ₹./Rs. _____ _____ _____		☐ चेक/Cheque ☐ रोख/Cash ☐ स्थायी/डेबिट सूचना/Standing/Debit Instructions चेक तपशील/Cheque Details बँकेचे नाव/Bank Name _____ शाखेचे नाव/Branch Name _____ चेक क्रमांक/Cheque No. _____	
--	--	---	--

डेबिट सूचना/स्थावी सूचना/Debit Instructions/Standing Instructions रक्कम/Amount

☐ मुदत डेव. मी/आम्ही पंजाब अँड सिंध बँकेला खाते क्रमांक _____ मधून मुदत डेव उघडण्यासाठी रु _____ डेबिट करण्यासाठी अधिकृत केले आहे.
Fixed Deposit: I/We authorised Punjab & Sind Bank to debit Rs. _____ from account No. _____ o open a Fixed Deposit.

☐ आवर्ती डेव. मी/आम्ही पंजाब अँड सिंध बँकेला दर महिन्याला _____ मधून _____ रुपयांचा मासिक हस्ता आवातां डेवट हण्यातून डेबिट करण्यास अधिकृत केले आहे.
Recurring Deposit: I/We authorised Punjab & Sind Bank to debit monthly installment of Rs. _____ from account No. _____ on
every month towards Recurring Deposit Installment.

व्याज भरण्याचे पर्याय (फक्त मासिक / तिमाही पर्यायांसाठी) / Interest Payouts Options (for Monthly / Quarterly options only) ☐ माझ्या पंजाब आणि सिंध बँकेचे खाते क्रमांकवर जमा करा Credit to my P&S bank A/c No. _____ ☐ डीडी/पीओ जारी करा Issue DD/PO In _____ (नाव/Name) आणि देय दराने _____ (शहर/City) and payable at _____ ☐ आयएफएससी कोड असलेल्या _____ बँकमधील माझ्या खात्या क्रमांक _____ मध्ये एनईएफटी/आरटीओएस द्वारे, निधी हस्तांतरित करा. Transfer Fund through NEFT/RTGS to my account no. _____ With _____ bank having IFSC Code _____	परिपक्वता सूचना/Maturity Instruction व्याज कालावधीसाठी मुदतपूर्वीची तारीख (प्रचलित व्याजदराने) Date of maturity for same tenure (at prevailing rate of interest) ☐ मुद्दल आणि व्याज दोन्हीचे नूतनीकरण करा. Renew both Principal & Interest. ☐ फक्त मुद्दलचे नूतनीकरण करा. माझ्या पंजाब आणि सिंध बँक आणि सिंध बँक आणि सिंध बँक व्याज जमा करण्यात यावे Renew principal only. Interest to be credited to my Punjab and Sind bank ☐ माझ्या खाते क्रमांकव्यवस्थित नूतनीकरण मुद्दल आणि व्याज जमा होणार नाही. No Automatic renewal principal & Interest to be credited to my A/c No. ☐ _____ (नाव) च्या नावे आणि _____ (शहर) येथे देय असलेला डीडी/पीओ जारी करा. Issue DD/PO in _____ (Name) and payable at _____ (city)
--	---

स्त्रीतावर कापला जाणार कर Tax to be deducted at source	☐	स्त्रीतावर कर कापला जाणार नाही No Tax to be deducted at source	☐
जर कर स्त्रीतावर कापला जाणार नसेल तर कृपया 15 जी/15 एच फॉर्म (ज्येष्ठ नागरिकांसाठी) / कर सूट प्रमाणपत्र जोडा. बँकित ठेवलेल्या मुदत ठेवी / आवर्ती ठेवीवर टीडीएस लागू असेल. Please attach Form 15G/15H (for senior citizen) / Tax Exemption Certificate in case tax is not supposed to be deducted at source. TDS shall be applicable on fixed deposits / Recurring deposits placed with the bank.			

[illegible]

An electronics fixed deposit advice will be sent to the registered email ID within 2 working days from the date the fixed Deposit Accounts is opened / renewed. In case email ID is not registered mention your email ID (email ID mentioned shall be updated as the registered. email ID for all liability relationships with the Bank and for all future intents and purposes.). OR For physical copy of advice/receipt please tick any one option below

Issue me/us physical Copy	Fixed Deposit Advice	Fixed Deposit Receipt (Option of auto renewal/auto renewal/auto closure not available)
☐	☐	☐


 पंजाब एण्ड सिंद बँक
 Punjab & Sind Bank
 ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ
 1900-1900

दिनांक/Date : _____ शाखे नांव/Customer ID : _____ शाखे नांव/Branch Name : _____

☐ ठेवीचा प्रकार / Types of Deposit :-
 ☐ मुदत ठेव / Fixed Deposit
 ☐ आवर्ती ठेव / Recurring Deposit
 ☐ कर बचतकर्ता मुदत ठेव / Tax Saver Fixed Deposit

अर्जदाराचे नाव/Applicants Name : संयुक्त अर्जदार/Joint Applicants:

ठेवीची रक्कम (आकड्यांमध्ये)/Amount of Deposit (in figures)
 ठेवीचा कालावधी/Period of Deposit :
वर्षे/Years
महिना/Month
दिवस वार्षिक व्याजदर. प्रति वर्ष/Days Rate of Interest.

व्याज भरण्याचा पर्याय:/Interest payout option : ☐ संचयी/Cumulative ☐ तिमाही/Quarterly ☐ मासिक/Monthly ☐ परिपक्वता सूचना/Maturity Instruction : ☐ स्वयंचलित नवीनीकरण/Auto Renewal ☐ ऑटो क्लोजर/Auto Closure

टीडीएस मधून सट मिळविण्यासाठी दर आर्थिक वर्षात स्वतंत्र फॉर्म 15जी/15एच सादर करावा लागतो कारण 15जी/एच मिळाल्याच्या तारखेपासून आर्थिक वर्षाच्या शेवटपर्यंत सट उपलब्ध असेल.

Separate Form 15G/15H has to be submitted every Financial Year to claim exemption from TDS as exemption will be available from the date of receipt of Form 15G/H till end of the Financial Year

बँक अधिकाऱ्यांचे आद्याक्षरे/Bank officer's Initials

नामांकन/NOMINATION

मला/आम्हाला नामांकन सुविधा घेण्याच्या फायद्यांबद्दल समजावून सांगण्यात आले आहे.

☐ मला/आम्हाला समजते की ज्या बँकेतून एफडी तयार केली जाते त्या बँकेतील बचत/चालू खात्यात दिलेले नामांकन आणि त्याचे तपशील अशा एफडी ला देखील लागू असतील.

☐ मला/आम्हाला या ठेवीसाठी नवीन नॉमिनी नियुक्त करायची आहे. ☐ मी/आम्ही या ठेवीसाठी नॉमिनी नियुक्त करू इच्छित नाही.

I/We have been explained about the benefits of availing nomination facility.

☐ I/We Understand that nomination and its details as provided in the Saving / Current Account with the Bank from which the FD is created shall also be applicable to such FD.

☐ I/We wish appoint a new nominee for this deposit ☐ I/We do not wish to appoint a nominee for this deposit

फॉर्म डीए(या ठेवीसाठी नवीन नॉमिनीची नियुक्ती करायची असेल तरच भरावा लागेल)/Form DA1(To be filled in only if a new nominee is to be appointed for this Deposit)

मी/आम्ही _____ (ठेवीदारांचे नाव आणि पत्ता) या एफडी/आरडी साठी _____

यांना नामांकित करतो ज्यांना माझ्या/आमच्या मृत्यूच्या बाबतीत एफडी/आरडी खात्यातील ठेवीची रक्कम दिली जाईल. ज्याची माहिती खाली दिली आहे ती पंजाब अँड सिंध बँक परत करू शकते

* या तारखेला उमेदवार अल्पवयीन असल्याने. मी/आम्ही नॉमिनीच्या अल्पवयीनतेदरम्यान माझ्या/आमच्या अल्पवयीन मुलाचा मृत्यू झाल्यास, नॉमिनीच्या वतीने ठेवीची रक्कम प्राप्त करण्यासाठी आम्ही पालकाची (येथे तपशील दिले आहेत) नियुक्त करतो.

नॉमिनीचे नाव _____ जन्म दिनांक _____ अर्जदाराशी संबंध _____

नॉमिनीचा पत्ता _____

शहर _____ राज्य _____ पिन कोड _____

पालकाचे नाव _____ नॉमिनीशी संबंध _____

पालकाचा पत्ता _____

शहर _____ राज्य _____ पिन कोड _____

पालकाचे नाव _____ नॉमिनीशी संबंध _____

सर्व अर्जदारांच्या स्वाक्षऱ्या + अंगठ्याचे ठसे.

अर्जदाराची स्वाक्षरी	संयुक्त अर्जदार 1 स्वाक्षरी	संयुक्त अर्जदार 2 स्वाक्षरी
साक्षीदार 1 चे नाव _____		साक्षीदार 2 चे नाव _____
स्वाक्षरी _____		स्वाक्षरी _____
_____		पत्ता _____
ठिकाण: _____ दिनांक _____		ठिकाण: _____ दिनांक _____

जर ठेव अल्पवयीन व्यक्तीच्या नावावर असेल तर, नामांकनावर अल्पवयीन व्यक्तीच्या वतीने कायदेशीररित्या काम करण्यास पात्र असलेल्या व्यक्तीने स्वाक्षरी केली पाहिजे, आणि अंगठ्याचा ठसा 2 साक्षीदारांनी साक्षांकित केला पाहिजे. जर पंजाब अँड सिंध बँकेच्या कर्मचाऱ्याने साक्षीदार असेल तर, अधिकृत स्टॅम्पसह कर्मचारी क्रमांक आणि कार्यालयाचा पत्ता द्या. नामांकन फक्त एकाच व्यक्तीच्या नावे करता येते.

मुदत ठेव अॅडव्हाइस किंवा पावतीवर नामांकनाचे नाव छापले जाईल. ☐ होय ☐ नाही

I/We _____ (name(s) & address(es) of the depositors) nominate _____ as the Nominee for this FD/RD

to whom in the event of my /our death the amount of deposit in the FD/RD account. particulars whereof are given below may be returned by Punjab & Sind Bank

*As the nominee is a minor on this date. I/We appoint the guardian (details provided here under) to receive the amount of the deposit on behalf of the nominee in the event of my/our minor's death during the minority of the nominee

Nominee Name _____ Date of Birth _____ Relationship with Applicant _____

Nominee Address _____ State _____ Pincode _____

City _____ State _____ Pincode _____

Guardian's Name _____ Relationship with Nominee _____

Guardian's Address _____ State _____ Pincode _____

City _____ State _____ Pincode _____

Guardian's Name _____ Relationship with Nominee _____

Signature (s) + Thumb Impression (s) of all the applicant.

Applicant Signature	Joint Applicant 1 Signature	Joint Applicant 2 Signature
_____	_____	_____
Name of Witness 1 _____		Name of Witness 2 _____
Signature _____		Signature _____
Address _____		Address _____
Place _____ Date _____		Place _____ Date _____

Where the deposit is in the name of a minor, the nomination should be signed by a person lawfully entitled to act on behalf of the minor,+ Thumb impression shall be attested by 2 witnesses. IF witnessed by an employee of Punjab & Sind Bank, provide employee number and office address along with the official stamp. Nomination can be made in favour of only one individual.

Nomination name to be printed on fixed Deposit Advice or Receipt ☐ Yes ☐ NO

☐ **एकतर किंवा उत्तरजीवी', 'कोणीही किंवा उत्तरजीवी' किंवा 'भूतपूर्व किंवा उत्तरजीवी' अशा ऑपरेटिंग सूचना असलेल्या फिक्स्ड/टर्म डिपॉझिटची मुदतपूर्व परतफेड करण्याची परवानगी आम्ही देऊ इच्छितो, जेणेकरून ठेवीच्या ऑपरेटिंग सूचानुसार ती परतफेड करता येईल.** (कृपया लक्षात ठेवा की हे कलम फक्त तेव्हाच वैध आहे जेव्हा सर्व संयुक्त खातेधारक अर्ज-सह-ठेव स्लिपवर स्वाक्षरी करतात). 'एकतर किंवा उत्तरजीवी' किंवा 'माजी किंवा उत्तरजीवी' अशा कार्यकारी सूचना असलेल्या संयुक्त मुदत/मुदतीच्या ठेवीच्या बाबतीत, बँक ठेवीच्या परिपक्वतेपूर्वी ठेवी परत करेल, अशी विनंती बँकेद्वारे वेळोवेळी निर्दिष्ट केले जाऊ शकणाऱ्या संबंधित कागदपत्रांसह ऑपरेटिंग सूचानुसार असेल. ठेवीची मुदतपूर्ती होण्यापूर्वी कोणत्याही संयुक्त ठेवीदाराचा मृत्यू झाल्यासही हेच लागू असेल. मुदतपूर्ती होण्यापूर्वी अशी कोणतीही परतफेड केल्याने बँकेच्या सर्व संबंधित जबाबदाऱ्यांची वैध पूर्तता होईल, ज्यामध्ये ठेवीदारांचे नामनिर्देशित / कायदेशीर वास्त किंवा त्यांच्या अंतर्गत दावा करणाऱ्या कोणत्याही व्यक्तीचा समावेश आहे परंतु त्यापुरते मर्यादित नाही.

☐ **We Wish to allow premature repayment of the fixed/term deposit having operating instructions as 'Either or Survivor', 'Anyone or Survivor' or 'Former or Survivor' in line with the operating Instructions of the deposit.** (Please note that this clause is valid only when all the joint account holders sign the application-cum-deposit slip). In case of joint fixed/term deposits having operating instructions as 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' the bank shall repay the deposits before the maturity of the deposits in case such a request is accordance with the operating instructions of the respective deposit/s along with relevant documents as may be specified by the Bank from time to time. The Same would be applicable even in the event of death of any of the joint depositors prior to maturity of the deposit Any such repayment before maturity shall constitute a valid discharge of the Bank's obligations against all concerned including but not limited to the nominee / legal heirs of the depositors or anyone claiming under them.

अटी व शर्ती/Terms & Conditions

- a) मला/आम्हाला हे समजले आहे की निश्चित ठेवीचा सल्ला ठेवण्याच्या वेळी पंजाब आणि सिंध बँक डीपॉझिटनुसार जारी केले जाईल, जर मी/आम्ही निश्चित ठेव पावतीची निवड केली नाही आणि जर आम्ही मी/आम्ही ऑटो नूतनीकरण किंवा ऑटो क्लोजर पर्यायांची निवड केली असेल. मुदत ठेव खाते तयार केल्यापासून/नूतनीकरण केल्यापासून 2 कामकाजाच्या दिवसांच्या आत नोंदणीकृत ई-मेल आयडी वर इलेक्ट्रॉनिक मुदत ठेव सूचना पाठवली जाईल.
- a) I/We understand that at the time of placing the fixed deposit advice shall be issued by punjab and sind bank by default, If I/We do not OPT for a fixed deposit Receipt and if I/We have opted for auto renewal or auto closure options. An Electronic Fixed Deposit advice will be sent to the registered E-mail ID within 2 working days from the date the fixed deposit account is created/renewed.
- b) मी/आम्ही सहमत आहोत की मी/आम्ही ठेवलेली मुदत ठेव, मुदतपूर्तीच्या तारखेपूर्वी आणि खात्याच्या ऑपरेशन पद्धतीनुसार, माझ्या/आम्ही कधीही उलट सूचना दिल्या नसल्यास, ठेवीच्या मूळ कालावधीसाठी स्वयंचलित नूतनीकरण अंतर्गत असेल. तथापि, गैर-व्यक्तीसाठी मुदत ठेव, कर बचतकर्ता मुदत ठेव आवर्ती ठेव मुदत ठेव रु. 1 कोटी आणि त्याहून अधिक अशा ठेवी जिथे मुदत ठेव पावती जारी केली जाते तेव्हा स्वयंचलितपणे नूतनीकरण उपलब्ध नसेल.
- b) I/We agree that the fixed deposit placed by me/us shall be under Auto Renewal, for the original period of the deposit unless contrary instructions are provided by me/us anytime prior to the date Of maturity and as per the mode of operation of the account. however Fixed Deposit for Non individuals, Tax saver Fixed Deposit Recurring Deposit Fixed Deposit amounting to Rs. 1 Crore and above such deposits where fixed deposit receipt issued auto auto-renewal shall not be available.
- c) ऑटो रिन्युअलच्या बाबतीत, जसे की प्रकरण असेल, स्वयंचलित नूतनीकरणच्या तारखेला प्रचलित व्याजदर पारंपारिक फिक्स्ड डिपॉझिटसाठी लागू असेल, तर प्रिन्सिपल डिपॉझिट रक्कम नूतनीकरण केली जाईल, तर संचयी फिक्स्ड डिपॉझिटसाठी संपूर्ण मॅच्युरिटी रक्कम नूतनीकरण केली जाईल.
- c) In case of auto renewal as the case may be interest rate prevailing on the date of auto renewal shall be applicable for traditional Fixed Deposit, the Principal deposit amount shall be renewed, while for cumulative Fixed Deposit the entire maturity proceeds shall be renewed.
- d) जर विद्यमान ऑपरेशन पद्धतीत कोणताही बदल न करता स्वयंचलित नूतनीकरण झाले तर, संबंधित खाते उघडणे वैध आणि चालू मानले जाईल.
- d) In case of auto renewal without any change in the existing mode of operation, the respective account opening from be treated valid and continuing.
- e) मी/आम्ही सहमत आहोत की ठेवीची रक्कम बँकेच्या देयक पद्धतीनुसार देय तारखेला किंवा विनंतीनुसार देय तारखेपूर्वी दिली जाईल, जोपर्यंत ठेव स्वयंचलितपणे नूतनीकरण होत नाही. मी/आम्हाला समजते की ठेवीची मुदतपूर्व रक्कम काढल्यास बँकांच्या धोरणांनुसार दंड आकारला जाईल.
- e) I/We agree that the proceeds of the deposit will be paid as per exiting bank mode of payment on the due date or on request, before the due date unless the deposit is Auto auto-renewal I/We understand that premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies.
- f) मी/आम्हाला समजते की बँकेच्या विवेकबुद्धीनुसार, ज्या ठेवीदारांच्या नावाने ठेव उघडली गेली आहे आणि ज्यांना ठेव काढण्याची परवानगी आहे त्यांना मूळ आदेशानुसार ठेवीवर कर्ज दिले जाऊ शकते.
- f) I/We understand at the discretion of the Bank, loan against the Deposit may be given to the depositors, in whose name the deposit has been opened and who are authorized to withdraw the deposit, as per original mandate.
- g) मी/आम्ही सहमत आहोत की पहिला हप्ता आवर्ती ठेव खात्याच्या तारखेला डेबिट केला जाईल. त्यानंतरचे हप्ते महिन्याच्या निवडलेल्या दिवशी डेबिट केले जातील.
- g) I/We agree that the first installment shall be debited on the date of the recurring deposit account. Subsequent installments shall be debited on the selected day of the month
- h) मी/आम्ही सहमत आहोत की कोणत्याही हप्त्याच्या देयकात विलंब झाल्यास, आम्ही विलंबाच्या कालावधीसाठी पंजाब आणि सिंध बँकेने निर्दिष्ट केलेल्या दराने मासिक व्याज देण्यास जबाबदार राहू.
- h) I/We agree that in case of delay in payment of any installment, I/We shall be liable to pay monthly interest at the rate specified by Punjab & Sind Bank for the period of delay.

अर्जदाराची स्वाक्षरी
Applicant Signature

संयुक्त अर्जदार 1 स्वाक्षरी
Joint Applicant 1 Signature

संयुक्त अर्जदार 2 स्वाक्षरी
Joint Applicant 2 Signature

अधिकार्यांनी भरायचे आहे/To be filled in by Officials

मूल्य तारीख/Value Date	व्यवहाराची आयडी/Transaction ID	एफडी/आरडी/खाते क्रमांक/ FD/RD/Account No.
यांच्याद्वारे व्यवहार प्रविष्ट केला/ Transaction Entered by:	यांच्याद्वारा व्यवहाराची पडताळणी केली/ Transaction Verified by:	
आरडी स्थायी सूचना क्रमांक/ RD Standing Instruction no.:	कर्मचारी सोर्सिंग कर्मचाऱ्यांची संख्या/ Employee Number of sourcing staff:	
शाखा एसओएल आयडी/Branch SOL ID	बीएम/डीबीएम चे आद्याक्षर/Initial of BM/DBM	
जोडलेले परिशिष्ट/Annexures attached:	☐ फॉर्म 15जी/एच कर सूट प्रमाणपत्र/Form 15G/H Tax Exemption Certificate	☐ फॉर्म 60/पॅन/Form 60/PAN

नामांकन पावती/ Nomination Acknowledgment

- ☐ तुमच्या मुदत/रिक्त्युरिंग ठेवीच्या खात्याच्या बाबतीत, दिनांक _____ च्या फॉर्म डीए 1 आधारे, श्री./श्रीमती. _____ वय _____ यांच्या नावे तुम्ही केलेल्या नामांकनाची आम्ही कबुली देतो.
We acknowledge nomination made by you in favor Mr./Ms./Mrs. _____ Age _____ in respect of your Fixed/Recurring Deposits A/c No. _____
_____ on the basis of Form Da1 dated _____
- ☐ तुमच्या ऑपरेटिव्ह अकाउंट नंबर: _____ वरून तुम्ही पुढे पाठवलेले नामांकन आम्ही स्वीकारतो.
We acknowledge nomination carried forward by you from your Operative Account Number: _____

शाखा अधिकार्याची स्वाक्षरी
Branch Official's Signature

बँक सील
Bank Seal

टीप/ Notes

- कर बचतकर्ता मुदत ठेवीचा कालावधी पाच वर्षांचा आहे. अकाली पैसे काढण्याची परवानगी नाही. कर्ज किंवा धारणाधिकार परवानगी नाही.
- एनईएफटी: एनईएफटी द्वारे हस्तांतरित केलेले निधी पुढील कामकाजाच्या दिवशी जमा केले जातात. कृपया लक्षात ठेवा की लाभार्थी खाते नंबर लागू असल्यास एनआरई खाते एनईएफटी/आरटीजीएस शुल्क नसावे.
- मुदतपूर्तीनंतर/ मुदतपूर्व पैसे काढण्यासाठी नूतनीकरणासाठी मुदत ठेव पावती पंजाब आणि सिंध बँकेच्या शाखेत सादर करावी लागेल.
- बँकांच्या धोरणांनुसार ठेवी अकाली काढल्यास दंड आकारला जाईल. दंडाच्या दरंसाठी कृपया आमच्या शाखा कार्यकारी अधिकार्यांशी संपर्क साधा किंवा आमच्या शाखेच्या वेबसाइट www.psbindia.com भेट द्या.
- 'एकतर किंवा उत्तरजीवी' किंवा 'माजी किंवा उत्तरजीवी' अशा कार्यकारी सूचना असलेल्या संयुक्त मुदतीच्या ठेवीसाठी, बँकेने वेळोवेळी निर्दिष्ट केलेल्या कार्यकारी सूचना आणि बँकेने वेळोवेळी निर्दिष्ट केलेल्या संबंधित कागदपत्रांसह लेखी विनंती प्राप्त झाल्यास, बँक मुदतपूर्तीपूर्वी ठेवी परत करेल. ठेवीची मुदतपूर्ती होण्यापूर्वी कोणत्याही संयुक्त ठेवीदाराचा मृत्यू झाल्यासही हेच लागू असेल. मुदतपूर्तीपूर्वी अशी कोणतीही परतफेड केल्यास, अटीनुसार दावा करणाऱ्या कोणत्याही व्यक्तीसह, ठेवीच्या नामांकित व्यक्ती / कायदेदारी सुनावणीसह सर्व संबंधितांविरुद्ध बँकेच्या जबाबदाऱ्यांची वैध पूर्तता होईल आणि पंजाब आणि सिंध बँक त्यातून उद्भवणाऱ्या कोणत्याही दाव्यासाठी जबाबदार राहणार नाही. हे कलम फक्त तेव्हाच वैध आहे जेव्हा सर्व संयुक्त खातेधारक अर्ज फॉर्मवर स्वाक्षरी करतात.
- Tax Saver Fixed Deposit Tenure is Five Years. Premature withdrawal is not allowed. No Loan or Lien Permitted.
- NEFT : Funds transferred through NEFT are credit on next working day. Please note that the beneficiary A/c Number should not be a NRE a/c NEFT/RTGS Charges as applicable.
- Fixed Deposits Receipt has to be submitted to Punjab & Sind Bank branch upon maturity / pre-mature withdrawal renewal
- Premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies. For penal rates please contact our branch executive or visit our branch website : www.psbindia.com
- For Joint terms Deposits having operating instructions as 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' the Bank shall repay the deposits before maturity in case such a request is received in writing in accordance with the operating instructions along with relevant documents as specified by the Bank from Time to Time. The same would be applicable even in the event of death of any of the joint depositors prior to maturity of the deposit. Any such repayment before maturity shall constitute a valid discharge of the Bank obligations against all concerned including nominee / legal heirs of the deposit anyone claiming under terms and punjab and sind bank shall not be liable for any claim arising out of the same. this clauses is valid only when all the joint account holders sign the application form.